TEXT: From F, fol. 323v.¹

MARGINALIA: Michaelis anno supradicto.

¹ For the next case on this page, see 22P2.

[DE TERMINO PASCHE ANNO REGNI REGIS RICARDI SECUNDI XXII]^{o1}

1. ANON. v. MAYOR AND COMMONALTY OF LONDON

No short report has been found; the case is not in the abridgements.

En le husting de L bref de droit fuit porte vers² NE meire de L et le comunalte leu un auter est maire ore, par qei fuit dit qe le bref fuit ore abatu. Et la court dit qe meilour bref serroit vers le meire et comunalte, enterlessant son noum, *set ex hoc non sequitur* qe ceo est mavis. Et lauter parte dit pur ceo qe cest bref est sue en nature dassise, si le meire soit attache come disseisour covient qil soit nome etc, quar il navera *capias* vers le comunalte. Auxi si soit porte vers A priour et le covent de T et le priour soit morte ou depose le bref estera, pur ceo qe le fraunctenement et lenheritance est en le covent, et le bref fuit a un temps boun etc. Et ceo fut graunte par tout la courte. Et lauter parte dit qil ne fuit pas semblable,³ quar un priour et abbe et auterz tiels sount perpetuel, et quaunt bref est porte vers eux et le covent et illes devient pendant le bref ou soient deposez, unquore le bref est boun, pur se⁴ qe le pleintif ad purchase boun bref a un temps et ne poet my estre asserte come bien il vivera, et en cas qe le bref abate a chescun mort par cas il navera jamez boun bref, et pur ceo le bref estera en temps le successor, mez en cest cas chescun est asserte coment le meire de Lond' serra chescun an novel eslieu ou change, issint qe le dit meire est remuable dan en an, issint nest pas perpetual, et issint nient semblable,⁵ mez uncore fuit dit qe le meire de L est perpetual saunz noum etc, pur ceo qe le cite ne poet estre saunz meire, et tout est un mesme persone, le meire et le comunalte, et le comunalte est perpetual, *ergo* etc. Et auxi si N soit mort le bref est et serra abatu, issint appert qe le bref est faux en ly mesme pur ceo qe *etc.* Et sil ust este nome meire et nient plus et deviaist uncore le bref estera, *ergo etc. Et adjornatur etc.*

TEXT: From F, fol. 323v.⁶

MARGINALIA: Termino Pasche eodem [anno].⁷ Droit en Loundres.

¹ The headline is supplied on the basis of the marginalia here and 22P2.

² Followed by *le*, deleted.

³ MS *semble*.

⁴ Altered from *le*.

⁵ MS *semble*.

⁶ For the next case on this page, see 22M7.

⁷ For the argument for placing this in year 22, see the Introduction.

2. ANON.

No short report has been found; the case is not in the abridgements.